MEIRUZE SOUSA FREITAS SIM
ALEX MACHADO CAMPOS SIM
RÔMISON RODRIGUES MOTA - Diretor-Presidente
Substituto SIM

DANIEL MEIRELLES FERNANDES PEREIRA SIM

- A Diretoria Colegiada decidiu, por unanimidade,
AUTORIZAR a importação, em caráter excepcional, de
9.968.448 (nove milhões novecentos e sessenta e oito mil
e quatrocentos e quarenta e oito) comprimidos do
medicamento rifampicina 150mg + isoniazida 75mg (APO
22-00013662) fabricados por Oxalis Labs (Índia), poderá
ser efetivada em remessa única ou fracionada, até
30/7/2024, solicitada pelo Ministério da Saúde, nos termos
do voto do relator – Voto nº 287/2023/SEI/DIRETOR-